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LECHE DE CABRA EN POLVO
FICHA TÉCNICA

PARÁMETROS FÍSICO – QUÍMICOS

 CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Consideraciones generales Apariencia de polvo fino de color blanco mate, desecado con un proceso que cuida la conservación
de todas las propiedades organolépticas de la leche de cabra fresca.

CARACTERÍSTICAS FÍSICO - QUÍMICAS

Materia grasa 32±4%
Proteína 25±3%

pH 6,7±0,2
Humedad ≤5%

INGREDIENTES
INGREDIENTE ORIGEN
LECHE de cabra Pasteurizada España

PARÁMETROS MICROBIOLÓGICOS
MICROBIOLOGÍA LIMITE METODO FRECUENCIA
Enterobacterias <1 x 10¹ UFC / 1 g Externo Mensual
Salmonella spp No detectado / 25 g Externo Mensual
Listeria monocytogenes No detectado / 25 g Externo Mensual
Coliformes Totales <1 x 10¹ UFC / 1 g Externo Mensual
Staph coagulasa + <1 x 10¹ UFC / 1 g Externo Mensual

CONDICIONES DE CONSERVACIÓN Y TRANSPORTE
OBSERVACIÓN:  Mantener en lugar seco y fresco (ambiente).

INFORMACIÓN ADICIONAL Y DECLARACIONES
DECLARACIÓN VIDA ÚTIL:  Se estiman 12 meses desde el día de envasado.

DECLARACIÓN DE OGMS:
 Este producto no ha sido modificado genéticamente, ni ha sido elaborado a partir de ingredientes
modificados genéticamente y por lo tanto no contiene Organismos Modificados Genéticamente
(Directiva 2001/18/CE y modificaciones; Reglamento 1829/2003; Reglamento 1830/2003).

DECLARACIÓN IONIZADO:  Ni el producto ni los ingredientes han sido irradiados
METALES:  Este producto no contiene metales pesados
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DECLARACIONES DE ALÉRGENOS
ALÉRGENO CONTENIDO EN EL INGREDIENTE TRAZAS DE ALÉRGENO

CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN CRUSTÁCEOS O PRODUCTOS EN BASE DE
CRUSTÁCEOS

HUEVOS Y PRODUCTOS EN BASE DE HUEVO PESCADO Y PRODUCTOS EN BASE DE PESCADO

CACAHUETES Y PRODUCTOS EN BASE DE CACAHUETES SOJA Y PRODUCTOS EN BASE DE SOJA

LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA) FRUTOS DE CÁSCARA

APIO Y DERIVADOS MOSTAZA Y SUS DERIVADOS

GRANOS DE SÉSAMO Y PRODUCTOS EN BASE DE
GRANOS DE SÉSAMO

ANHÍDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN
CONCENTRACIONES DE 10 MG/KG O LITRO EXPRESADO

EN SO2

ALTRAMUCES Y DERIVADOS MOLUSCOS
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